

رقابت‌های والیبال نشسته جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه-

هانگژو؛

### راهبایی تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان به فینال

تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان با پیروزی برابر تیم استرالیا به عنوان تیم نخست گروه راهی فینال شد.

رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه به میزبانی شهر هانگژو چین در حال برگزاری است. تیم والیبال نشسته بانوان فولاد مبارکه سپاهان در پنجمین دیدار خود به مصاف تیم باشگاهی استرالیا رفت که این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر با برتری تیم سپاهان پایان یافت.

تیم والیبال نشسته بانوان فولاد مبارکه سپاهان در ست نخست ۲۵ بر ۱۵، در ست دوم ۲۵ بر ۶ و در ست سوم ۲۵ بر ۷ به پیروزی رسیدند و به عنوان تیم نخست گروه راهی مرحله فینال شدند.

دیدار فینال امروز چهارشنبه ساعت ۹:۳۰ صبح برگزار می شود.

»»»

### سر مربی اسپانیایی تیم ملی هندبال ۱۸ بازیکن را به خط کرد

سرمری تیم ملی هندبال ایران ۱۸ بازیکن را به اردوی تیم ملی هندبال دعوت کرد. رافائل کاستیلو سرمربی تیم ملی هندبال ایران، پس از پایان مسابقات چهار هفته نخست سی و هفتمین دوره لیگ برتر هندبال مردان ۱۸ بازیکن را به اردوی تیم ملی دعوت کرد.

اردوی تیم ملی هندبال ایران از ۹ تا ۱۴ آبان ماه به میزبانی تهران برگزار می‌شود.

یونس آکاری، میلاد قلندری، وحید مسعودی، صابر حیدری، امیرحسین فیروزبخت، محمد مهدی بهنام‌نیا، کامیار طاهری، حسین حیدریان، یاسین کبیریان‌جو، کیارش طاهری، آرمان رحمانی، علی حیدریان، فواد فرهادی، علیرضا پیرزاد هوزاری، پدرام قاسمان، امیرعباس زارعی، سعید علی اکبری و مهران حسینی ۱۸ بازیکنی هستند که به دعوت «رافائل کاستیلو» به اردوی تیم ملی فرا خوانده شده‌اند.

»»»

### «تعویق» واژه تکراری سوپر لیگ کاراته

فدراسیون کاراته یک بار دیگر خبر از تعویق رقابت های سوپر لیگ و آغاز دور برگشت این رقابت ها خبر داد.

فدراسیون کاراته که پیش از این چندین بار رقابت‌های سوپر لیگ را به دلایل مختلف به تعویق انداخته بود، یک بار دیگر خبر از تعویق این مسابقات داد. پیش از این فدراسیون کاراته از آغاز دور برگشت سوپر لیگ در تاریخ ۱۴ آبان ماه به میزبانی استان همدان خبر داده بود.

در خبری که عصر دیروز روی خروجی سایت فدراسیون کاراته منتشر شد، این رقابت‌ها تا پایان مسابقات جام جهانی در اسپانیا به تعویق افتاد. سوپر لیگ کاراته سال ۱۴۰۳/۱۸ بهمن ماه گذشته آغاز شده بود و با این روش مشخص نیست چه زمانی قهرمان خود را خواهد شناخت و چه زمانی قرار است فصل جدید این مسابقات مربوط به سال ۱۴۰۳ آغاز شد.

برنامه سوپر لیگ کاراته در حالی دستخوش تغییر شده که قرار است تیم ملی در رقابت‌های تیمی قهرمانی جهان موسوم به جام جهانی شرکت کند و تنها تعداد معدودی از کاراته‌کاها در اردوی تیم ملی هستند و به مسابقات اعزام خواهند شد.

»»»

### ایران نایب‌قهرمان شطرنج دانش آموزی جهان شد

در جریان ژیمنازیاد جهانی بحرین دیروز با اتمام رقابت‌های شطرنج، تیم ملی کشورمان توانست به مقام نایب‌قهرمانی این رقابت‌ها دست پیدا کند.

با برگزاری دور پایانی رقابت‌های شطرنج دانش‌آموزی جهان در بحرین در بخش پسران سینا موحد مدال طلا و در بخش دختران مهسا علوی نشان برنز این رقابت‌ها را کسب کردند. در حالی که تیم دختران و پسران کشورمان با رقیب اصلی خود یعنی چین هم‌امتیاز بودند اما به دلیل کسب مدال طلا و نقره توسط این کشور و کسب مدال طلا و برنز توسط نمایندگان ایران، در مجموع تیمی چین در جایگاه اول و تیم ملی ایران به مقام نایب‌قهرمانی المپیک دانش‌آموزی در رشته شطرنج دست پیدا کرد.

تیم ملی هندبال دختران دانش‌آموز کشورمان چهارمین بازی خود در رقابت‌های جهانی ژیمنازیاد بحرین را با شکست به پایان رساند.

در ادامه رقابت‌های هندبال ژیمنازیاد جهانی بحرین، تیم هندبال دختران کشورمان در چهارمین بازی خود مقابل تیم قدرتمند

فرانسه به میدان رفت.

دختران دانش‌آموز کشورمان که در رقابت اول خود مقابل رومانی بازی را واگذار کرده و در سومین دیدار خود برابر تیم قدرتمند اوکراین

شکست دختران هندبالییست ایران مقابل فرانسه؛

## تلاش برای مدال برنز

دومین بازی خود مقابل تیم ملی بنین از آفریقا

به پیروزی دست یافته بودند روز گذشته در

سومین دیدار خود برابر تیم قدرتمند اوکراین



وزیر ورزش و جوانان گفت: نگاهی برای توسعه ورزش ساحلی خواهیم داشت. بستر ورزش ساحلی فراهم است و باید به سمت ورزش‌های ساحلی و دریایی برویم و باید از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.

احمد دنیامالی در حاشیه سفرش به بوموسی، اظهار داشت: برای اولین بار می‌خواهم بگویم که بچه‌های ورزش با معرفت هستند و تک تک این بچه‌ها برخی تمرین داشتند و برخی رئیس فدراسیون بودند. همه دوستانی که اینجا هستند، رئیس فدراسیون و قهرمانان ما هستند. وقتی این موضوع مطرح شد که به بوموسی برویم چون ظرفیت هواییما کم و کوچک بود نتوانستیم خیلی از بچه‌ها را بیاوریم و از تک تک آنها تشکر می‌کنم که وقتی پای مملکت و کیان کشور باشد، پای کار هستند و این یک سنت قدیمی ایرانیان و ایران بزرگ است که صاحب تمدن هستند. باید از رسانه‌ها برای این استقبال تشکر کنیم که آمدند تا این پیام را به مردم دنیا برسانند که مشخصه بازار ایرانی باغیرت بودن است.

برنامه جدی وزنه‌برداری برای استعدادیابی در مدارس؛

# بازگشت پولادسرد به المپیاد دانش آموزی

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری پس از امضا تفاهم‌نامه با وزارت آموزش و پرورش گفت: انعقاد این تفاهم‌نامه نکات مهمی دارد از جمله اینکه ما به المپیاد دانش‌آموزی برگشتیم و رشته وزنه‌برداری به این مسابقات اضافه شد.

سجاد انوشیروانی در حاشیه جلسه انعقاد تفاهم‌نامه

بین فدراسیون وزنه‌برداری و وزارت آموزش و پرورش، اظهار داشت: خدارا شاکرم که یک به یک برنامه‌هایی که این تفاهم‌نامه بودیم ظرفیتی با دستور وزیر آموزش و پرورش ایجاد شد و صادق ستاری‌فر معاون وزیر آموزش پرورش و علیرضا کریمیان مدیر کل آموزش و پرورش تهران پای کار آمدند. این تفاهم‌نامه به‌نهایی دارد که نسبت به توانایی‌ی مقابل دو طرف تنظیم شده است.

وی افزود: طی روزهای آینده کارگروهی را مشخص

می‌کنیم تا پیگیر مفاد تفاهم‌نامه باشند و حتما اجرا می‌شود و به لطف خدا در سراسر کشور تأثیر شگرفی در توسعه و تعالی وزنه‌برداری به خصوص ورزش دانش‌آموزی ایجاد خواهد داشت. فضاهای آموزش و پرورش با عقد این تفاهم‌نامه به طور کامل در اختیار هیات‌های استانی برای استعدادیابی قرار خواهند گرفت.

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری عنوان کرد: انعقاد این تفاهم‌نامه نکات مهمی دارد از جمله اینکه ما به المپیاد دانش‌آموزی برگشتیم و رشته وزنه‌برداری به این مسابقات اضافه شد. رده‌های ۱۰ تا ۱۷ سال نونهالان و نوجوانان را در قالب مسابقات دانش‌آموزی در آموزشگاه‌ها با همکاری دو طرف برگزار می‌کنیم. همچنین فدراسیون کلاس‌های آموزشی برای توانمندسازی دبیران ورزشی سراسر کشور برگزار می‌کند تا در کنار مربیان باتجربه در

گروهی خود به مصاف فرانسه رفتند که در پایان با شکست ۳۰ بر ۱۰، نتیجه را به حریف خود واگذار کردند.

با این شکست تیم ملی ایران با توجه به رتبه دور گروهی خود امروز صبح رأس ساعت ۹ به مصاف اوکراین برای کسب عنوان برنز خواهد رفت.

دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان:

# ورزش دریایی و ساحلی را در

# بوموسی راه‌اندازی می‌کنیم

ساحلی فراهم است و ۳ هزار کیلومتر ساحل بکر و آماده به ورزش داریم. به سمت ورزش‌های ساحلی و دریایی می‌رویم و بستر آن فراهم است و باید از آن استفاده کنیم.

وی گفت: یکی از ضعف‌های ما اقتصاد دریامحور است که ما هنوز پا در دریا نگذاشتیم و در زمانی مسئولیتی که در حوزه دریانوردی داشتیم خیلی تلاش کردم تا اتفاقاتی را رقم بزنم. آرزوی سلامتی برای همه عزیزان دارم تا در آینده در کنار هم شاهد موفقیت ورزش ایران باشیم. ورزش ایران برای عزت‌مندی مردم و قدرت ایران عزیز است و هم‌قسم شدیم هر آنچه که می‌توانیم در حوزه تکلیف و کارهای زیربنایی برای ایران انجام دهیم. در کنار ورزش اساسی‌ترین بخش ما جوانان است و امیدوارم با حضور رحیمی شاهد یک توجه عملیاتی و اجرایی در حوزه جوانان باشیم. امیدوارم حضور ستارگان ورزش ایران، مربیان و روسای فدراسیون منجر به این شود تا تولید محتوایی اثرگذار روی جوانان و عرف ملی ما داشته باشد.

شرایطی را بوجود بیاوریم تا ابوموسی به درستی دیده شود. معمولاً اینجا وقتی دریا ملاحظم می‌شود، پرواز هلی کوپتری هم نمی‌تواند در شرایط جوی بنشیند.

وی ادامه داد: به یاد دارم به خاطر این موضوع ۴ روز در بوموسی

گیر کردیم زیرا نه پرواز می‌نشست و نه شناور می‌توانست بیاید.

می‌توانیم در بخش ورزش دریایی و ساحلی خیلی خوب کار کنیم.

اسبقیان و همکارانم در وزارت ورزش و جوانان و رحیمی ایده‌هایی در

بحث جوانان دارند و امیدوارم اولین ایستگاهی که تعریف می‌کنیم در

بوموسی باشد. به دلیل ظرفیت محدودیت اقامت، بحث کمپینگ را

باید پیشنهاد می‌کنیم. در کنار آن باید یک سری مسابقات ساحلی

داشته باشیم تا برنامه یکساله مدون شود.

دنیامالی خاطرنشان کرد: عادت ندارم حرفی را بزنم و به آن عمل

نکنم بنابراین حتما یک برنامه خیلی مناسب با استانداردی و میراث

گردشگری خواهیم داشت. نگاهی برای توسعه ورزش ساحلی

خواهیم داشت و بخش همگانی آن برایم مهم‌تر است. بستر ورزش



توسعه وزنه‌برداری تهران باشیم. مقرر شد استان‌هایی

با پتانسیل بالا را شناسایی و به آموزش و پرورش معرفی کنیم تا به آنها کمک کنند و حمایت‌های لازم صورت پذیرد و زیرساخت ایجاد شود و امکانات و سالن را در اختیار آنها بگذارد تا فضای بیشتری برای پرورش استعدادها داشته باشیم.

جلسه انعقاد تفاهم بین فدراسیون وزنه‌برداری و وزارت آموزش و پرورش در محل این فدراسیون برگزار شد. در این جلسه صادق ستاری‌فر معاون وزیر آموزش پرورش، سجاد انوشیروانی، حسین رضازاده و بهداد سلیمی حضور داشتند.

۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل به پایان رسید، جدال دو تیم مس کرمان و نفت مسجدسلیمان در پایان با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

در جدالی حساس دو تیم آریو اسلامشهر و پارس جنوبی جم برابر یکدیگر صف‌آرایی کردند. تیم پارس جنوبی جم که با هدایت مهدی رجب‌زاده در این رقابت‌ها حضور دارد در حالی که یک بر صفر از حریف خود پیش بود اما در پایان ۹۰ دقیقه به تساوی یک بر یک رضایت داد. سایپا تهران با یک گل شهرداری نوشهر را شکست داد، پالایش نفت بندرعباس نیز برابر بعثت کرمانشاه به پیروزی رسید.

دوبنده قرمز درخواست چلنج می‌دهد و معتقد است که ۴ امتیازی باید به او تعلق بگیرد، اگر زوری صحنه را بازبینی کند و مثلا تصمیم بگیرد که هیچ امتیازی داده نشود و رای اولیه داور کلا نقض شود، چلنج به سود درخواست‌دهنده تمام شده و در واقع چلنج را برده است.»

چنین اتفاقی در کشتی‌گرایی هم افتاد و کادرفنی فکر می‌کرد که چلنجش سوخته و زمانی که به استفاده از از سوی کشتی‌گیر آمریکایی اعتراض داشت، درخواست چلنج نداد. اما عنوان شد که تیم دآوری کشتی‌گرایی محروم شده است؛ ساز و کار محرومیت‌های این چنینی به این صورت است که وقتی اعتراضی نسبت به دآوری به این شکل وجود داشته باشد، کمیسیون داوران از قاضی وسط و رئیس تشک می‌خواهد که گزارشی از چگونگی ردوبدل شدن امتیازات در این مبارزه پر کنند و بعدا، این گزارش مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد، صرفا ممکن است کمیسیون داوران به صورت موقت گروه دآوری‌اش را در روز مسابقه کنار بگذارد تا بررسی دقیق کشتی اتفاق بیافتد.

البته جایی که مربیان می‌توانستند درخواست چلنج بدهند، اما این اتفاق صورت نگرفته، احتمال محروم کردن داوران خیلی کم به نظر می‌رسد. مهم‌تر از همه اینها، موضوع کشتی‌گرایی و حریف آمریکایی‌اش را خیلی مؤثر از دآوری نمی‌شود دانست، گرایی قهرمان المپیک و دارنده ۳ نشان جهانی، اساسا مقابل حریفی گمنام از کشوری که کشتی‌فرنگی ندارد و مرحله بعدی هم مغلوب کشتی‌گیر گمنام دیگری از کرواسی شده، باخته چلنج بعدی را هم پیدا می‌کند. یعنی زمانی که مثلا تیم دآوری دو امتیاز به قرمز و دو امتیاز به آبی می‌دهند و



پیش بودن از دانیال سهرابی، در ثانیه‌های پایانی اسیر سنجاب پرنده ۴ امتیازی سهرابی شد تا نتیجه ۷-۰ به سود سهرابی تغییر کند و چلنج بی‌ثمر هم نتیجه را ۸-۰ به سود دانیال سهرابی کرد.

همان شب، اما این مسئله مطرح شد که مربیان و هیئت استان فارس درخواست بازبینی فیلم را داده‌اند که بعد از آن عنوان شد یک امتیاز اشتباه به سهرابی داده شده و هرچند کسر یک امتیاز، با توجه به اتمام آن کشتی با نتیجه ۸-۰ به سود سهرابی، باز هم نتیجه را ۷-۰ می‌کرد و برنده همچنان سهرابی می‌ماند، اما

در فوتبال جام آزادگان رقم خورد؛

# پیروزی نمایندگان فارس در ایستگاه نهم

هفته نهم مسابقات فوتبال لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور بعد از ظهر دیروز در شهرهای مختلف پیگیری شد و در ورزشگاه حافظیه شیراز تیم شهر راز میزبان مس شهر بابک صدرنشین لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور بود.

نقدی بر شائبه قصور دآوری بر کشتی محمدرضا گرابی؛

# تیم دآوری محروم شد؟

در این مبارزه با استفاده از پا، در اجرا فن خطا کرده است، اما مسئله را فراتر از این موضوع باید نقد کرد. در فیلم مورد اعتراض، از زاویه‌ای که فیلم گرفته شده، استفاده از پا دیده نمی‌شود و این در تخصص هیئت ژوری اتحادیه جهانی است که با توجه به دستگاه‌های پیشرفته و دوربین‌های تخصصی که از چند زاویه کشتی را فیلم‌برداری می‌کنند صحنه مورد نظر ارزیابی شود. اما پیش از آن، یک اشتباه از سوی کادرفنی اتفاق افتاده است.

ابزار کادرفنی برای احقاق حق کشتی‌گیر، چلنج است، اما در این صحنه درخواست چلنج صورت نمی‌گیرد و به نظر می‌رسد تصور کادرفنی این بوده که با توجه به چلنج قبلی که رأی آن به سود گرابی نبوده، آنها دیگر نمی‌توانستند چلنج بدهند.

قانون، اما چیز دیگری می‌گوید: تاایم اول در یک صحنه گرابی می‌خواهد چلنج انداخته شود که این چلنج به ضرر او تمام می‌شود، اما در قانون آمده چه چلنج به سود کشتی‌گیر درخواست‌دهنده تمام شود و چه به ضررش، زمانی که رأی عوض می‌شود، در واقع چلنج به نام آن کشتی‌گیر، برده محسوب می‌شود و شانس چلنج بعدی را هم پیدا می‌کند. یعنی زمانی که مثلا تیم دآوری دو امتیاز به قرمز و دو امتیاز به آبی می‌دهند و